PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA/SP
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023

O Prefeito do Município de Carapicuíba/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o Edital de

Abertura do Processo Seletivo Público – Edital 01/2023, conforme segue:

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

Inclui-se:

EMPREGO: Agente Comunitário de Saúde (*)

Unidade/ Área de Abrangência Vagas

Vagas

reservadas
às pessoas

com

deficiência

Salário

inicial

Carga

horária
semanal

(**)

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de

inscrição

UBS DOM ERCÍLIO TURCO 04 - R$ 2.424,00 40 horas

Ensino fundamental completo e

residir na área da comunidade
(vide o detalhamento da área de
abrangência no Anexo IV deste

edital) em que atuar, desde a
data da publicação deste edital.

R$ 17,00

NO CAPÍTULO 9. DO CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

Inclui-se na tabela do item 9.2:

Unidade/ Área de Abrangência

Qtde. de candidatos a serem convocados

Para

provimento

Para cadastro

reserva (*)
Total

Para

vagas

PCD (**)

UBS DOM ERCÍLIO TURCO 04 40 44 03

NO ANEXO IV - DETALHAMENTO DA UNIDADE/ ÁREA DE ABRANGÊNCIA

Inclui-se:

Unidade Endereço da Unidade Área de Abrangência (***)

UBS DOM

ERCÍLIO TURCO

Estrada Egilio Vitorello, 1850 -
Parque Flórida CEP: 06365-

210

ALTO DE SANTA LUCIA, ALTO DA VILA MENCK, CHACARA ADRIANA
APARECIDA, CHACARA DAS FLORES, CONJUNTO HABITACIONAL 120

CASAS, JARDIM ANGELICA, JARDIM MARIA BEATRIZ, JARDIM PRIMEIRO DE
MAIO, JARDIM ROSELI

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº01/2023 do Processo Seletivo Público para o Município de Carapicuíba.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Carapicuíba, 17 de fevereiro de 2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Marco Aurélio dos Santos Neves - Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Mario Maurício da Matta Junior

Secretário de Administração Geral